DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 11 de Abril de 2017. Ano IV Edição nº 711 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 142, DE 10 DE ABRIL DE
2017.

Designa o servidor Marcos Rogério Nardo, para atuar
como Gestor do Termo de Fomento celebrado entre este
município, por intermédio da Secretaria Municipal de
Turismo, Meio Ambiente, Esportes e Lazer e a
Associação Ribeirão-clarense de Canoagem – ARCCA.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal,
  Resolve

  Art. 1º. Designar o servidor municipal

Marcos Rogério Nardo, matrícula 1334/0, para atuar como
Gestor do Termo de Fomento celebrado entre este
município, por intermédio da Secretaria Municipal de
Turismo, Meio Ambiente, Esportes e Lazer e a
Associação Ribeirão-clarense de Canoagem – ARCCA,
entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n.º
03.167.309/0001-69.

  Art. 2º. A presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, em 10 de abril de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ADENDO E RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017
(PMRC)

ADENDO N° 1/2017 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que devido a questionamentos de
possíveis proponentes, INCLUI na relação de documentos
exigidos no subitem 11.1.3. do referido edital, a alínea

“e”, compreendendo a seguinte documentação:

  e) Certificado de Inscrição no Renasem (Registro
Nacional de Sementes e Mudas), instituído pela Lei
Federal n° 10.711 de 05 de Agosto de 2003.

RETIFICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que o Edital do Pregão
Presencial n° 8/2017, DEIXA de ser EXCLUSIVO PARA
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE e passa a ser AMPLA CONCORRÊNCIA e será
realizado às 08:50 (Oito e cinquenta) horas do dia 26
(vinte e seis) de Abril de 2017, na Sala de Licitações do

Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua
Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-
000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná.
Demais dispositivos do edital permanecem inalterados.

Ribeirão Claro-Pr, 10 de Abril de 2017.

Vanúbia de Cássia Oliveira
Pregoeira Oficial

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 143/2013 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE Nº 24/2013 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: ONIXSEVEN – TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA
CNPJ/MF: 84.849.686/0001-80
OBJETO: A contratação de serviços de manutenção,

atualização e também aquisição de novos softwares, para
o sistema de registro eletrônico estratificado para controle
de prestação de serviços e concessão de benefícios
municipais, estaduais e federais (Sistema Ônix), estando
incluído nos serviços a utilização integral do sistema pelas

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 11 de Abril de 2017. Ano IV Edição nº 711 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Secretarias Municipais, suporte técnico total e serviços de
Data Center.
OBJETIVO: A alteração do gestor/fiscal do Contrato

Administrativo, a fim de este possa atuar de forma
proativa e preventiva, garantindo assim, a boa e fiel
execução do contrato.
ASSINATURA: 10 de Abril de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 10 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-04-11T15:38:50-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173